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اما درست از 16 آذر همان پارسال این ناجنبش به یک 
سطح افولی از زمــان آغــاز ایــن اعتراضات رسید و یک 
ک  سناریوی کامل برای تکمیل کمپین براندازی در لا
خود خزیده و از جامعه منقطع شد؛ به طوری که حالا 
و در میانه آذر 1402 یکی از متفاوت ترین و زنده ترین 
مراسم دانشجویی با حضور رئیس جمهور رقم خورده 

است. در گزارش پیش رو صدر تا ذیل این روند را بررسی 
کــرده ایــم.  در واقــع پس از اغتشاشات ســال گذشته و 
دانــشــگــاه هــا، سال  بــه محیط دانشگاهی،  آن  تسری 
بازگشت  شاهد  رفته رفته  امــا  کردند  تجربه  را  سختی 
آرامــش به جو دانشگاه ها بوده ایم و امسال در حالی 
که جدا از تکثر حضور  به استقبال روز دانشجو رفتیم 

به دو دلیل  دانشجویی،  محیط  در  دولتی  مسئولان 
شاهد 16 آذر متفاوتی بودیم؛ نکته اول این بود که این 
مناسبت با وقایع کربلای غزه متناظر شده بود، یعنی با 
گذشت بیش از 60 روز پس از حماسه طوفان الاقصی و 
تهاجم گسترده رژیم صهیونیستی به غزه که با چراغ سبز 
گرفت، لزوم توجه به استکبارستیزی در  آمریکا صورت 
روز 16 آذر چند برابر شد و جریان دانشجویی نشان داد 

که در این غائله خط درستی را طی می کند. 

   سرمایه مهم دانشگاه 

نکته دوم این بود که این مناسبت در آستانه انتخابات 
مجلس شـــورای اســلامــی کــه کمتر از ســه مــاه تــا زمــان 
کنش های  بــرگــزاری آن اســت، انــجــام شــد و بــازتــاب وا
جامعه  از  مهمی  بــرش  به عنوان  دانشجویی  پــرشــور 
پویایی آن را منتقل کرد. از آنجایی که پویایی و سرزندگی 
جو دانشگاه ها نقش زیادی در افزایش مشارکت مردم 
تیز شــدن تیغ ظلم ستیزی  آن  به تبع  و  انتخابات  در 
با طراوت  فضای  اهمیت  دارد،  بین الملل  فضای  در 

دانشجویی بسیار حائزاهمیت است که نباید آن را به 
کت  یک رویداد یک روزه تقلیل داد. در واقع امتداد این ا
دانشجویی و سرریز آن به بدنه اجتماعی یک سرمایه 
کارویژه جریان تحریف و به مــوازات آن  مهم اســت. اما 
تصویرسازی  قبل،  ســال  مانند  ضدایرانی  رسانه های 
منفعل و امنیتی در دانشگاه های کشور بود؛ به این معنا 
که بعضی جریانات داخلی هم با این خط سیاسی دشمن 
در  امسال  دانشجویی  مراسم های  تا  کردند  همراهی 
میزانسن سکوت و خلوت برگزار شود، درحالی که با حضور 
برساخته  این سکوت  مسئولان مختلف در دانشگاه، 

القای  و  سکوت  سیاست  که  جریاناتی  و  شد  شکسته 
گرفته بودند در  را در پیش  جو امنیتی در دانشگاه ها 
کام شدند.  مثلا در همین روز  اجرای برنامه های خود نا
گذشته که رئیس جمهور به دانشگاه شریف رفت، تریبون 
نقد و مطالبه گری دست دانشجویان بود و آنها بدون 
کردند و هیچ کس  هیچ لکنتی حرف های خود را مطرح 
هم این جریانات را به بی شناسنامه بودن متهم نکرد؛ 
آن هــم درحــالــی کــه استقبال پــرشــور دانــشــجــویــان در 
در  به ویژه  سخنرانی ها  و  مناظرات  برگزاری  سالن های 

این دانشگاه با حضور رئیسی بسیار جالب توجه بود. 
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گزارش وزارت اطلاعات 
درباره فساد ارزی 
»چای« 

گزارشی درباره  در جلسه دیــروز هیات دولــت، وزیر اطلاعات 
شناسایی و برخورد دولت با تخلف ارزی صورت گرفته در زمینه 

واردات چای به رئیس جمهور ارائه داد.
 حــجــت الاســلام سید اسماعیل خطیب، وزیـــر اطــلاعــات در 
ــاره بــه ایــن کــه ایــن تخلف ابــتــدا در دولــت  ــزارش خــود بــا اشـ گـ
شناسایی شد و وزارت اطلاعات به عنوان ضابط، گزارش آن را 
به قوه قضاییه ارائه کرد، از پیگیری های مستمر رئیس جمهور 

کید ایشان بر اطلاع رسانی به مردم درباره نتایج رسیدگی  و تا
به این پرونده خبر داد. وزیر اطلاعات همچنین با بیان این که 
که از پرداختی های ارزی در این پرونده  اطلاعات و ارقامی 
در افکار عمومی مطرح شده دقیق و صحیح نیست، افزود: 
این تخلف از سال 1398 آغاز شده و در سال اول این دولت 
از جمله  آن برخورد شــده و متخلفان  با عوامل  و  شناسایی 
مورد  حسب  دولــت،  کارکنان  برخی  و  مذکور  شرکت  عوامل 

به دادســرای تهران و هیأت های رسیدگی به تخلفات اداری 
معرفی شده اند. 

چندی قبل خبری درباره »کشف فسادی به اندازه نصف طلب 
هفت میلیارد دلاری ایران از کره و انحصارگرایی در تخصیص 
ارز برای واردات چای« منتشر شد که حکایت از آن داشت با 
پایش دولت، برخی مدیران دولتی هم به دلیل آن به دستگاه 

قضایی معرفی شده اند.

سردار سلامی در نشست وزارت خارجه: 

 جنایات صهیونیست ها 
در غزه خودکشی است

کــل سپاه  ســـردار سرلشکر پــاســدار حسین ســلامــی، فرمانده 
ــداران انـــقـــلاب اســـلامـــی در نــشــســت »بــســیــج جهانی  ــ ــاس ــ پ
که به میزبانی حسین امیر  ــ مقاومت، رمــز پــیــروزی«  اســلام 
عبداللهیان در محل وزارت خارجه برگزار شد، با بیان این که 
بسیج عظیم ترین قدرت دفاعی پایان ناپذیر دنیاست، بیان 
کــرد: منحنی قــدرت ارتــش هــای بــزرگ به مــرور زمــان، منحنی 
نزولی است؛ گاهی با شیبی تند و گاهی با شیبی آهسته. این 
که استعداد و ظرفیت ارتش های کلاسیک  به آن دلیل است 
ــرژی  ــا تخلیه انـ  مــعــیــن اســـت و بــه تــدریــج در طـــول زمــــان، ب

مواجه می شوند.
ــزود: امــا بسیج بــر عکس همه ایــن نیروهای نظامی،  وی افـ
نیرویی بی انتهاست و پایان ندارد و قدرت جابه جایی سریع 
دارد و رویش های آن در جنگ از ریزش های آن همیشه بیشتر 
است، وقتی زمان پیش می رود این قدرت تصاعد پیدا می کند، 

چون متکی بر منطق جهاد و شهادت است.
کرد: در عملیات »رمضان« ما روی  کل سپاه اضافه  فرمانده 
کریز خودمان بودیم و بچه های بسیجی با »آر پی جی«  خا
جلو می رفتند و از نزدیک تانک ها را می زدند و وقتی مجروح 
می شدند، تعداد دیگری برای انتقال مجروحان می رفتند و 
این جریان ادامه داشت و هیچ وقت هیچ کسی در آن صحنه از 
گلوله نترسید، این طبیعت بسیج است. وی اضافه کرد: نیروی 
بسیجی برای دفاع از ارزش هــای اسلام مرز نمی شناسد؛ آنها 

برای دفاع از آبرو و ارزش های اسلامی بار سفر می برند.
سرلشکر سلامی خطاب به دیپلمات های وزارت خارجه گفت: 
سیاست بدون مضمون قدرت، نقش آفرین نیست. ما صاحب 
قدرتی هستیم که کمتر جایی در جهان این قدرت وجود دارد، 
وجود این قدرت یک موضوع است و شعاع تأثیر آن، موضوعی 
؛ تا آنجا که این قدرت دارای شعاع تأثیر است، ما در آنجا  دیگر

صاحب نقش هستیم و می توانیم تعیین کننده باشیم.
بروز  ظرفیت  ما  پیرامون  محیط  در  گفت:  سلامی  سرلشکر 
جنگ بالاست و ظرف 45 سال گذشته جز جنگ های بالکان 
و اوکراین، همه جنگ ها در این منطقه بوده است؛ در درون ما 

هیچ آثار نگرانی از جنگ نیست و هیچ کسی نمی ترسد.

فرمانده کل سپاه به وضعیت غزه اشاره کرد و افزود: قصه غزه، 
که یک عــزم جهادی در همه  موتور محرک جدیدی اســت 

سرزمین های اسلامی و حتی فراتر از اسلام، شکل بگیرد.
گر ما از آمریکا به عنوان جنایتکار جنگی  سرلشکر سلامی گفت: ا
حرف می زدیم، نمی پذیرفتند اما امروز هیچ کسی نمی تواند 
بگوید حرفی که ایران درباره آمریکا می زد که این رژیم شیطان 
بزرگ است، درست نبوده و همه متوجه می شوند و این یک 
واقعیت است؛ این که آمریکا برای حل مسائلش می خواهد 

همه کشورها را قربانی کند، یک واقعیت است.
کــرد: ایــن فضا  کنونی در جهان بیان  وی با اشــاره به اوضــاع 
کشورها و ملت ها  که  به دیپلماسی ما این امکان را می دهد 
ــرای دیپلماسی عمومی  شــنــوای حــرف مــا باشند و عرصه ب
ما فراهم شــده اســت، البته عملکرد دستگاه دیپلماسی ما 

ستایش برانگیز است.
سرلشکر سلامی افــزود: ما ملت با عاطفه و احساس هستیم 
و مهربانی، بــرای ما خیلی مهم اســت؛ ما همیشه به مظلوم 
اهمیت می دادیم و شهد شیرین دفاع از مظلوم از عاشورا در 
ما نهادینه شده و هر روز رشد می کند. آنچه اتفاق می افتد، یک 
انتحار و خودکشی برای جریانی است که امروز این جنایت ها 
را در غزه انجام می دهد. حتما جبهه باطل فرو خواهد پاشید.

فرمانده کل سپاه گفت: حتی با منطق نظامی و سیاسی که به 
این صحنه نگاه می کنیم می بینیم رژیم صهیونیستی در نهایت 
قادر به اداره یک جنگ طولانی مدت نخواهد بود. یک حادثه 
کوچک وقتی در سرزمین بزرگ رخ می دهد، پیامدهای آن، 
ماه ها در افکار عمومی باقی می ماند. این جغرافیا به گونه ای 

است که هر شکست می تواند آخرین شکست باشد.
وی به اوضاع جاری در سرزمین های اشغالی اشاره کرد و گفت: 
30 درصد مشاغل از بین رفته است و روزانــه 260 میلیون دلار 
هزینه این جنگ، برای رژیم صهیونیستی است، آنچه امروز 
بیشترین عامل حفظ جنگ است نیاز شخصی نخست وزیر 
این رژیم است، هیچ نمایشی ضعیف تر و تحقیرآمیزتر از نمایش 

رژیم اسرائیل در مقابل طوفان الاقصی نیست.
ــن جــنــگ گــفــت:  ــ ســرلــشــکــر ســـلامـــی دربــــــاره پــیــش بــیــنــی ای
نمی کنند.  عــمــل  عــقــلانــی  آمــریــکــایــی هــا  و  صهیونیست ها 
نسل های آینده فلسطین آموختند باید با چه کسی بجنگد و 
حتما سلاح در اختیار آنها قرار خواهد گرفت، رژیم صهیونیستی 
بیش از این قوی نخواهد شد اما دشمنان آن، قوی خواهند 

شد و سرانجام پیروزی با مظلومان فلسطینی خواهد بود.
وی خطاب به وزیر خارجه، مدیران و دیپلمات های وزارت 
خارجه گفت: شما بسیار قدرتمند هستید، دشمنان ما شاید 

از یک جهت بهتر می دانند که قدرت ما چقدر است.

مقاومت

سید ابراهیم رئیسی در مراسم بزرگداشت روز دانشجو که در دانشگاه 
کرد: دانشگاه مرکز تولید علم است و  شهید بهشتی برگزار شد،  اظهار 
به کشور قدرت می دهد،  کشورهای قدرتمند نیز با استفاده از همین 
کردند، نیروهای آمــوزش دیــده،  دانشمند،   ظرفیت دانشگاهی ترقی 
نخبه و کسانی که هم تخصص و تعهد دارنــد می توانند در عرصه های 
مختلف تحول ایجاد کنند. وی افزود: قدرت علمی موجب پیشرفت و 
توسعه کشور است، قدرت علمی برای کشور یکی از مولفه های قدرت 
محسوب می شود و توانمندی کشور علم و دانش فناوری اهمیت دارد؛ 
آینده ایران را استفاده از علم و دانش و تخصص و تعهد رقم خواهد زد و 
دانشگاه متکلف این مسئولیت مهم است.رئیس جمهور با بیان این که 
دانشگاه تحول آفرین است،  بیان کرد: دانشگاه اتاق فکر و اندیشه ورزی 
برای دولت است،  دانشگاه می تواند این تحول را رصد کند و مسیر را برای 

رسیدن به اهداف ترسیم کند.
ادامـــه داد: جنبش دانــشــجــویــی، جنبشی ضد  وی 
کــه پیشینیان  اســتــبــداد و ضــد استعمار اســت آنــچــه 
کــه دانشجویی سیاسی و فعال  آموختند ایــن اســت 
که هم می تواند ضد استبداد داخلی  جنبشی اســت 
کما این که دانشجویان  و ضد استعمار خارجی باشد 
در طول این سال ها نقش هایی متعددی در جریان 
دفاع مقدس،  مدافعان حرم داشتند و بر همین اساس 
بازخوانی ایــن نقش بــرای بخش دانشگاه از اهمیت 
کرد: دشمن با  ویــژه ای برخوردار است. رئیسی عنوان 
گاهی از نقش دانشگاه در جامعه تلاش کرد نظم این  آ
نهاد آموزشی را برهم بریزد،  به همین دلیل سال گذشته 

با هدف گیری دانشگاه به دنبال اخلال در جریان کسب علم و معرفت 
گذاشتند.  کام  گاهی این توطئه دشمن را نا بــود. اما دانشجویان با آ
رئیس جمهور با بیان این که دانشگاه تمدن ساز است، گفت: دانشگاهی 
سیاسی است اما سیاسی کار نیست؛ به عبارت دیگر دانشجو نسبت به 
فضای سیاسی جامعه شناخت دارد و آمــاده ایفای نقش اســت. این 

گاه بازیچه و پیاده نظامی سیاسیون نخواهد بود. دانشجو آ

   دانشگاه سیاسی باید نسبت به مسائل جامعه حساس باشد

وی افزود: دانشگاه سیاسی باید نسبت به مسائل جامعه حساس باشد،  
این حساسیت امری مبارک است. دانشجوپروری،  نخبه پروری،  ارائه 

چهره محقق و پژوهشگر از وظایف دانشگاه است که متاسفانه برخی از 
دانشگاه ها دچار مدرک گرایی شده است.

رئیس بیان کرد: دانشجویان نباید تنها در روز دانشجو مورد توجه قرار 
گیرند،  دانشجو به عنوان قشری پیشتاز و کسی که نسبت به جامعه و 
نیاز آن شناخت دارد و آماده است در برای حل موضوعات اجتماعی 
کشور وارد عمل شــود. وی افـــزود: دانشجویان در جایگاه  و سیاسی 
روشنفکری قرار دارند و که این جایگاه مستلزم داشتن نگاهی تیزبینانه و 
درک شرایط جامعه پیش از دیگران به منظور حق خواهی است. رئیس 
کید بر این که دوکار و دو ابر پروژه را دشمن دنبال  کید کرد : با تا جمهور تا
کرد، بیان داشت: نخست منزوی کردن ایران در جهان بود. رصد کنید 
و ببینید شرایط در جهان و منطقه چگونه است، با توجه به تلاشی که 
جمهوری اسلامی در همکاری و ارتباط با کشورهای همسایه و مسلمان 
کــرد، آیا امــروز دشمن منزوی  و همسو و حضور در مجامع بین المللی 
شده یا جمهوری اسلامی ایران؟ حقیقتا دشمن منزوی 
شده و ایران در عرصه های مختلف سیاسی، اقتصادی 
و اجتماعی در منطقه و جهان  می درخشد. روســای 
جمهور کشورها بارها اذعان داشتند که ایران را ابر قدرت 
در منطقه و کشوری مستقل می دانند و رسما می گویند 
که بنا دارند مسائل منطقه را با ایران حل کنند. رئیس 
جمهور اظهار داشت: با وجود آن که دشمن به دنبال 
ناامید کــردن مــردم ایــران بــود، اما امــروز 10 هــزار شرکت 
دانش بنیان داریــم و صــادرات این شرکت ها به مرز دو 
میلیارد دلار رسیده است. در تجارت منطقه طی 40سال 
گذشته رکورد زدیم.بیش از 6000 کارگاه و کارخانه تعطیل 
و نیمه تعطیل را در عرصه تولید فعال کردیم.دولت دنبال این است که در 
عرصه های مختلف فعالیت داشته باشد و در این جهت دشمن موفق 

نشد مردم را ناامید کند.

  مقاومت، محاسبات دشمن در منطقه و جهان را به هم زد

کید براین که مقاومت با اقدامات خود در منطقه زیر میزی   رئیسی با تا
زده است که دشمنان گزینه های مختلفی روی آن چیده بودند، گفت: 
مقاومت محاسبات دشمن در منطقه و جهان را به هم زد. به تعبیر رهبر 
معظم انقلاب در منطقه دشمن خواست و نتوانست و ما خواستیم و 
توانستیم.  وی تصریح کرد: پروژه دیگر دشمن مایوس سازی مردم 

بود که باز هم شکست خوردند، می خواستند نوعی بن بست نمایی 
کشور بن بستی وجــود نـــدارد. القا  کنند غافل از این که در نظام و 
می کردند که مردم با این شرایط باید منتظر قحطی، تورم سه رقمی، 

قطعی آب آشامیدنی باشند اما زهی خیال باطل.

  اجازه نخواهیم داد فساد در هیچ جایی از کشور لانه کند

موانع  فساد  و  گری  سودا زیاده خواهی،  این که  بیان  با  رئیس جمهور 
که بودم  قابل توجه پیش روی ماست، گفت: در دستگاه قضایی هم 
گر در عرصه های مختلف به دنبال این هستند  اعلام کردم افراد سودا
که با فساد جیب خود را پر کنند و این موضوع حتی در زمان جنگ هم 
وجود داشت. از روز اول در دولت اعلام کردیم حتما سر اژدهای هفت 
سر فساد را قطع خواهیم کرد و اجازه نخواهیم داد فساد در هیچ جایی 
از کشور لانه کند. هرجا که من فساد ببینم و دولتمردان ما در هر جایی 

از ادارت و سازمان ها فساد را ببینند موظف به برخورد 
با آن هستند.

وی با بیان این که در ایام انتخابات وعده دادم که رئیس 
دولت باید اولین مدعی فساد در کشور باشد و این در 
دولت سیزدهم  محقق شد، افزود: تمام کسانی که به 
نام دولت کار می کنند باید نسبت به فساد حساسیت 
گزارش اخیر فساد در واردات چای  داشته باشند.در 
نخست دولت پیشقدم شد و شناسایی و پیگیری کرد 
و دست اندرکاران را عزل و پرونده را به دست دستگاه 
قضا سپرد. رئیس جمهور با بیان این که امروز 52 هزار 
گــذاری به  هکتار زمین در سراسر کشور آمــاده برای وا

متقاضیان داریم، گفت: در ابتدای دولت 240 هزار مسکن مهر ناتمام 
وجود داشــت. تا امــروز 10۷ هزار مسکن را تحویل متقاضیان دادیــم و 
الباقی آن را هم تا اوایل سال آینده برنامه ریزی کرده ایم. رئیسی ادامه 
داد: مسکن وعده دولت است برخی در 10 روز اول دولت می گفتند از 
وعده چهار میلیون مسکن چه خبر! درحالی که هنوز دولت تشکیل 
کشور در سال های 98، 99 منفی 15و 13  نشده بود. رشد مسکن در 
درصد بود و امروز رشد منفی به رشد مثبت 3/2 درصد رسیده است 
کمبود و نساختن مسکن در سنواتی که مغفول مانده بود باید جبران 
کاهش  شــود. رئیسی با بیان این که در اشتغال عقب نیستیم و آمــار 
کنون نرخ بیکاری به طور متوسط  بیکاری را نشان می دهد، افــزود: ا

۷/9درصــد است که در بعضی از استان ها این آمار 5 یا 6 درصد است 
کــار هستند. دربــاره اشتغال  و حتی برخی استان ها به دنبال نیروی 
نیروهای تحصیلکرده نیز اقداماتی کردیم مانند آنچه در بخش صنعت 
انجام دادیم و 5000 بورسیه صنعت داریم. درباره نخبگان تمام کسانی که 
تحت پوشش بنیاد ملی نخبگان هستند به عنوان هیات های علمی در 

حال جذب در دانشگاه های کشور هستند.

   شاخص  نخبگی وطن دوستی است

کرد: بدون تعارف می گویم یکی از شاخص های  رئیس جمهور تصریح 
نخبگی را وطن دوستی می دانم. نخبگی اجازه می دهد که خدمت به 
کشور را رها کنید و به این بهانه که فلان جا مقداری بیشتر به من پول 
می دهد پس به آنجا بــروم؟ رئیسی گفت: در 23 استان کشور مشکل 
بیکاری از وضعیت حاد خارج شده است. جذب دانشجو باید متناسب 
با نیازهای کشور باشد تا اشتغال آنها در آینده با مشکل 
از  با بیان این که جلوه های خوبی  مواجه نشود. وی 
کــار را شاهد هستیم، افــزود: به پیمان های  پیشرفت 
خود با مردم و دانشجویان پایبند و مقید هستیم، رفع 
موانع را دنبال می کنیم. رشد اقتصادی در کشور در 10 
گذشته 0/4 درصد بوده است. در برخی سال ها  سال 
0.۷ درصد و برخی سال ها 1/5 درصد اما دولت سیزدهم 
در سال نخست فعالیت خود 4درصد رشد اقتصادی 
داشــتــه اســت و ایــن رشــد در ســه ماهه اول 1402 بــه ۷ 
درصد رسیده است.جمله معروف ما می توانیم شعار 
دولت است. آینده پیش روی درخشان و امیدوار کننده 
است . رئیسی با اشاره به این که در سال 1402 حدود 11میلیون تن گندم 
از کشاورزان خریداری شد و سال قبل این عدد هفت میلیون تن بود، 
ادامه داد: دو درصد افزایش تولید کالاهای اساسی در کشور را شاهدیم، 
این  نشان از برنامه دار بودن دولت است. کشت قراردادی در این دولت 
کلید خورده است. آبرسانی زیرسطحی در این دولت آغاز شده است. 
رئیس جمهور خاطرنشان کرد: هر وقت به این موضوع برسیم که مدیری 
در جایی ضرورت تغییر دارد، بدانید کوچک ترین تأملی نکرده و به سرعت 
او را جابه جا خواهیم کرد. این ادعا نیست و در این دو سال عمل کردیم؛ در 
سطوح مختلف هر جا احساس کردیم کارآمدی وی دچار آسیب شده او را 

جابه جا کردیم. این موضوع برخلاف دولت های پیشین است.

از روز اول
در دولت اعلام 
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خواهیم کرد

رئیس جمهور:
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»جام جم« از  مراسم امسال گرامیداشت روز دانشجو گزارش می دهد

 ۱۶ آذر ۱۴۰۰ و سه ماه پس از آغاز مسئولیت، سید ابراهیم رئیسی مهمان دانشجویان دانشگاه صنعتی 
شریف بود.  از همان ابتدا رئیس جمهور کنار دانشجویان نشست و دغدغه های آنها را که طیف گسترده ای از 
ز و یارانه را در برمی گرفت، شنید. در میانه دیدار برخی دانشجویان  ی سیزدهم تا ار انتخابات ریاست جمهور
تند شــدنــد، انــتــقــاد کــردنــد، صــریــح و شــفــاف حــرف زدنـــد. عـــده ای هــم تقدیر از کــار و تــاش را مــقــدم بــر نقد کــردنــد و 
ــع رئیسی در نخستین حضور خــود میان  واقـ ــرد. در رئیس جمهور نــکــات، سخنان و دغــدغــه هــای همه را یــادداشــت ک
دانشجویان و نسل جوان نشان داد آماده شنیدن است حتی اگر آنچه می شنود انتقاد از او و دولتش باشد. سال بعد، 
وز دانشجو را میان دانشجویان دانشگاه الزهرا)س( رفت، انتخاب این دانشگاه با توجه به شرایط پذیرش  رئیس جمهور ر
ویدادهای اعتراضی پس از مرگ  ی از ر آن که فقط شامل دانشجویان دختر است، در برهه ای که دشمن درصدد بهره بردار
ی اسامی کجاست.  ن در دکترین نظام جمهور تلخ مهسا امینی بود، انتخابی هوشمندانه بود تا نشان دهد جایگاه ز
امــســال هــم دانــشــگــاه شهید بهشتی و دانــشــجــویــان ایــن دانــشــگــاه مــهــم، میزبان رئیس جمهور بــودنــد و بــه سیاق 
رئیس جمهور، دیگر اعضای کابینه دولت هم حضور در میان دانشجویان و میانه نظرات، انتقادات و حتی اعتراضات آنها 

را بر ماندن در اتاق های پاستور و وزارتخانه های خود ترجیح دادند. 

مانیفست نخبگی 
وایت رئیس جمهور به ر

تحلیل

»خارجی، دانشگاه، شب«؛ رفتار بدن و زبان برخی دانشجویان در بلوای 

گروه سیاسی

مریم عاقلی

زن، زندگی سال گذشته و به ویژه دانشجویان دانشگاه شریف بازنمای 
هویت این غائله بود به طوری که فحش  و گفتمان رکیک آنها، ادبیات 
منحصر بــه فــردی از ایــن جریان به نمایش گذاشت و پــای تحلیل های 
متفاوت از نسل z و دهه هشتادی ها را به امر سیاسی باز کرد؛ داستان 
این گونه شروع شد: ممکن، سریع و آسان جلوه دادن براندازی برای 
اقلیتی از جامعه که قرار بود در حباب شبکه، خود را اکثریت فرض کند و 
بخشی از بدنه دانشجویی به تأسی از این فضای حبابی، به حدی فضا را 
تند کرد که رفتار آنها به ویژه در دانشگاه شریف به یک سبک از ناجنبش سال گذشته تبدیل شد، 

هدف هم این بود که یک آشوب چند صد هزارنفری سراسری شکل گیرد . 

عبور از ناجنبش زن، زندگی در فضای دانشگاه چطور محقق شد؟

سرمایه اجتماعی دانشگاه پس از »بلوا«


